

Vaikutusten ennakoarviointi Kustavin kunnan päätöksenteossa

Vaihtoehto 2.

Kirjastopalvelut siirretään palvelukeskuksesta Mainingin vuokratiloihin niiden vapautuessa kesäkuun alussa. Vaihtoehtoa voidaan täydentää kunnantalolla sijaitsevalla omatoimikirjastolla.

Päätösten vaikutuksia tulee ennakoida, sillä kunnan tekemät päätökset vaikuttavat suoraan tai välillisesti ihmisiin, ympäristöön, talouteen ja yrityksiin. Ennakoarviointi onnistuu parhaiten, kun se liitetään osaksi valmistelu- ja päätöksentekokäytäntöjä.

Merkkien selitykset

++ Merkittävä ja pitkäaikainen myönteinen vaikutus

- Lyhytaikainen kielteinen

vaikutus

+ Lyhytaikainen myönteinen vaikutus
- Merkittävä ja pitkäaikainen kielteinen vaikutus

- - Merkittävä ja pitkäaikainen

0 Neutraali vaikutus (ei merkittäviä vaikutuksia)

Päätöksen vaikutus

Strategiavaikutukset			
Kustavin valtuusto on hyväksynyt kuntastrategian ja kriittiset menestystekijät, joilla strategiset tavoitteet saavutetaan. Kustavin kuntastrategia:			
		Merkki	Vaikutuksen kuvaus lyhyesti
1	Elinvoiman edelläkävijä *Yritysten ja yrittäjien toimintaedellytysten lisääminen *Matkailun ja tapahtumien edistäminen *Asukas- ja työpaikkamäärän kasvattaminen *Keskustan kehittäminen *Viestinnän ja markkinoinnin kehittäminen	XX	Kirjaston sijoittumisella Maininkiin on keskustaa elävöittävä vaikutus

2	Asukkaiden hyvinvoinnin lisääminen *Yhteisöllisyyden, osallisuuden ja yhdistystoiminnan edistäminen *Viihtyisä ja turvallinen lähiympäristö *Kulttuuritoiminnan, kirjastopalvelujen sekä liikunnan edistäminen *Perheystävällinen Kustavi *Laadukas ja varhaiskasvatus ja perusopetus	XX XX	Tilojen käytöllä voidaan edistää yhteisöllisyyttä Kirjastopalvelut kehittyvät positiivisesti
3	Asuin- ja elinympäristöstä huolehtiminen *Saaristo- ja selkämeren suojelu *Ilmastotavoitteiden ja luonnon monimuotoisuuden edistäminen * Kunnallistekniikan kehittäminen * Puistojen ja virkistys-/viheralueiden huomioiminen maankäytön suunnittelussa		
4	Tasapainoinen ja investoinnit mahdollistava talous *Toiminnan ja talouden yhteensovittaminen *Investointien määrän ja laatutason sovittaminen kunnan taloudellisen kantokyvyn mukaisesti *Strateginen omistaminen ja palvelujen vaihtoehtoiset järjestämistavat *Korjausvelan pitkänajan hallinnointi ja suunnittelu *Maltillinen verotus *Osaava ja motivoitunut henkilöstö	-- -- -- X	Vuokramenot kasvavat Investointi ylittää investointivaran Kirjasto vuokratiloissa ei ole strategisen omistamien tavoitteen mukaista Mieleiset tilat lisäävät motivaatiota
Johtopäätös ja perustelut: Vuokratilat lisäävät kustannuksia. Maininkin tilat kuitenkin hyvät ja mieleiset, joka lisäisi motivaatiota.			

Kuntalaisvaikutukset eli ihmisiin kohdistuvat vaikutukset kohdistuvat kunnassa asuviin ja/tai palveluja käyttäviin henkilöihin. (Päätösten sosiaaliset ja terveysvaikutukset eri ihmisryhmiin, esimerkiksi sukupuolen, iän, asuinpaikan, kielen, kulttuuritaustan, tulojen, koulutuksen, ammatti- ja työmarkkina- aseman tai erityisryhmän tms. mukaan.)			
		Merkki	Vaikutuksen kuvaus lyhyesti
1	Palvelujen saatavuuteen ja laatuun (sosiaali- ja terveyspalvelut, koulutus, kulttuuri ja liikunta jne.)	++ X	Maininkiin sijoitettu kirjasto parantaa palvelujen saatavuutta Mahdollistaa suuremman valikoiman kirjoja.

2	Sosiaaliseen elinympäristöön (ihmissuhteisiin, syrjintään, yhteisöllisyyteen, yhteisölliseen, kulttuuriseen tai hengelliseen osallistumiseen jne.)	++	Maininkiin sijoittuminen mahdollistaa yhteisöllisyyden kasvattamista
3	Elintapoihin (ruokavalioon, päihteiden käyttöön, liikuntaan, virkistäytymiseen, riskikäyttäytymiseen jne.)	0	
4	Terveysteen ja hyvinvointiin (fyysinen, psyykkinen, sosiaalinen)	++ -	Kirjaston sijoittuminen maininkiin varmistaa hyvän sisäilman ja työympäristön, mutta rajoittaa työyhteisön muodostumista.
5	Osallistumiseen (osallistuminen päätöksiin ja vaikuttaminen, tiedonsaanti jne.)	0	
6	Väestöryhmien toimeentulo (työllisyys, talous, varallisuus jne.)	0	
7	Erietyiset vaikutukset lapsiin ja nuoriin	++	Lisää kirjastopalvelujen saatavuutta
8	Erietyiset vaikutukset ikäihmisiin	++	Keskustassa sijaitseva kirjasto parantaa saavutettavuutta

Johtopäätös ja perustelut:

Mainingin sijoituspaikalla myönteisiä kuntalaisvaikutuksia, mutta eroaa kunnantalovaihtoehdosta etenkin työyhteisön muodostumisen osalta. Erillinen omatoimikirjasto ja kirjasto ei ole pienelle kunnalle tarkoituksenmukainen ratkaisu.

Vaikutukset ympäristöön ja ilmastoon (Vaikutukset, jotka aiheutuvat luonnonvarojen ja energian käytöstä ja niihin liittyvistä päästöjen ja jätteiden määrästä,

kulutuskäyttötymisen muutoksesta tai toimintojen sijoittumisesta ja niihin liittyvistä liikkumis- ja liikenneratkaisuista.)

		Merkki	Vaikutuksen kuvaus lyhyesti
1	Fyysiseen elinympäristöön ja viihtyvyyteen (työ- ja asumisolot, liikenne- ja liikkumismahdollisuudet, esimerkiksi melu, ilman epäpuhtaus, onnettomuusriski jne.)	0	
2	Maaperään, vesistön ja luonnon monimuotoisuuteen	0	
3	Ilmaston	0	
4	Luonnonvarojen käyttöön, jätteiden määrään ja haitallisuuteen sekä kierrätysasteeseen	0	
5	Maisemaan, kuntakuvaan, kulttuuriperintöön	++	Mainingin yhteyteen sijoitetulla kirjastolla myönteinen vaikutus
6	Rakennettuun ympäristöön ja yhdyskuntarakenteeseen	++	Lisää saavutettavuutta

Johtopäätös ja perustelut:

Kirjastopalveluiden sijoittumisella Maininkiin on toiminnallisesti ja liikkumISRatkaisujen kannalta myönteisiä vaikutuksia (nykyiseen verrattuna).

Vaikutukset kunnan talouteen ja henkilöstöön (Suoria ja epäsuoria vaikutuksia, jotka kohdistuvat kunnan tulo- tai menotalouteen.)

		Merkki	Vaikutuksen kuvaus lyhyesti
1	Kunnan henkilöstöön (asema, määrä, osallistuminen)	0	
2	Kunnan talouteen (menoihin,	--	Vuokrakulut n. 18.000/v

	tuloihin, investointeihin, velkaantumiseen jne.)		
3	Tuloksellisuuteen ja tuottavuuteen	-	Heikentää tulosta ja tuottavuutta
Johtopäätös ja perustelut: Heikentää toiminnan taloutta ja tuottavuutta.			

Vaikutukset yrityksiin (Vaikutukset, jotka aiheutuvat esimerkiksi julkisista hankinnoista, asunto- ja kaavoituspolitiikasta, liikeneratkaisuista tai kunnan talouspolitiikasta.)			
		Merkki	Vaikutuksen kuvaus lyhyesti
1	Kustavin kunnan kilpailukykyyn	+	Julkisuuskuva kohenee
2	Yritystoiminnan monipuolistumiseen, markkinarakenteeseen ja liiketoimintaan	+	Kahvilan säilyminen
3	Työpaikkojen muodostumiseen	0	
4	Yritysten kehittämiseen	0	
5	Yritysten työvoiman saantiin	0	
6	Yritysten tavara- ja työpaikkaliikenteeseen	0	
7	Yritysten asiakasvirtaan	+	Keskustan elävöityminen lisää asiakasmääriä
8	Yritysten osallistumiseen julkisiin hankintoihin	0	

Myönteisiä yritysvaikutuksia keskustan elävöitymisen johdosta.